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Apel do rolników i sadowników w dobie koronawirusa



W chwili obecnej cała Polska walczy z koronawirusem. Wprowadzono ograniczenia i zakazy.

https://wojcieszkow.pl/2020/04/15/apel-do-rolnikow-i-sadownikow-w-dobie-koronawirusa/


Realizowany jest pakiet antykryzysowy obejmujący także rolnictwo, które jest strategicznym działem
gospodarki państwowej.

Pandemia w sposób znaczący wpłynęła także na sposób prowadzenia kampanii „Lubelskie – wspólnie
dla pszczół”, którą na początku tego roku zainicjował Urząd Marszałkowski Województwa
Lubelskiego.  Wiele z zaplanowanych wydarzeń i działań trzeba było odłożyć w czasie, inne musiały
zmienić formułę na elektroniczną. W takiej właśnie elektronicznej formie partnerzy kampanii,
sygnatariusze listu intencyjnego w sprawie prowadzenia wspólnych działań na rzecz pszczół, zwrócili
się do lubelskich rolników i sadowników z apelem o zachowanie szczególnych środków
ostrożności w trakcie prac polowych, zwłaszcza przy stosowaniu środków ochrony roślin,
podkreślając, że w obecnej sytuacji epidemiologicznej każde osłabienie organizmu może
narazić ich na niebezpieczeństwo.

W apelu czytamy m.in., że pomimo trudnych warunków, które wymagają od wszystkich olbrzymiej
odpowiedzialności i rozwagi: „życie na polskiej wsi musi przebiegać w wyznaczonym rytmie, aby
zapewnić nam wszystkim dostęp do zdrowej żywności. To kwestia strategiczna dla bezpieczeństwa
Rzeczypospolitej Polskiej i jej Obywateli”.

Autorzy nawiązują również do zasług rolników, a także akcentują potrzebę współpracy, pisząc:
„Ogromnie cieszą nas opinie, że możemy być wzorem dla innych województw w kwestii
współdziałania i budowania dobrych relacji między rolnikami i pszczelarzami. Odpowiedzialność
i solidarność są nam dzisiaj szczególnie potrzebne. Pamiętajmy, że wzajemne zrozumienie i szacunek
pozwolą rozwijać się na terenie województwa lubelskiego zarówno rolnictwu, jak i pszczelarstwu, dla
dobra nas wszystkich”.

– Ważne jest, aby w tym trudnym czasie działać wspólnie. To czas próby. Próby charakterów, postaw,
relacji. Na lubelskich rolnikach i pszczelarzach spoczywa dzisiaj olbrzymia odpowiedzialność za
dostarczenie nam wszystkim zdrowej żywności. Wzajemne zrozumienie i szacunek są kluczowe.
Musimy pokazać wszystkim, że promowane przeze mnie hasło: „Lubelskie – witaj wśród dobrych
ludzi” nabiera dzisiaj realnych form w relacjach międzyludzkich – mówi inicjator apelu, Członek
Zarządu Województwa Lubelskiego Sebastian Trojak.
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https://wojcieszkow.pl/wp-content/uploads/2020/04/Apel-do-rolników-i-sadowników.pdf


Więcej: www.lubelskie.pl/pszczola
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